
 

Podczas gry dziecko ma możliwość kierowania swoim zachowaniem, widzi również w 

jaki sposób jego współzawodnicy radzą sobie ze strategiami i kontrolą nieodłącznych podczas  

gry emocji. Jest to zdecydowanie lepsza alternatywa dla telewizji oraz mediów. 

 

Jakie kompetencje rozwijają gry planszowe dla dzieci? 

 

Umiejętności społeczne, w tym współpraca 

dzięki spotkaniu na żywo, wspólnym dyskusjom, poznawaniu się, reagowaniu na kroki 

przeciwnika lub towarzysza – dziecko uczy się funkcjonowania w grupie i przestrzegania 

ustalonych zasad. Widzi różne emocje u konkretnych osób, przeżywa całą gamę uczuć. Co 

więcej, kiedy gra planszowa wymaga grania w drużynach, albo przeciwnikiem jest sama gra –  

dzieci uczą się współpracy, działania w grupie i zmierzania do konkretnego celu. 

Odreagowanie stresu – gry planszowe dla dzieci, to też świetna okazja do odstresowania i 

wyrzucenia z siebie trudnych emocji. Zajęcie umysłu grą może pomóc dziecku przestawić się 

na inne zadanie, a nie koniecznie skłaniać do rozmyślania o przykrej sytuacji. Wspólne 

spędzanie czasu nad grą, może być też okazją do rozmowy z dzieckiem – o tym, co się dzieje 

w szkole, co się wydarzyło i jak spędziło dzień. 

 

Czytanie ze zrozumieniem – czytanie instrukcji gry, zasad, czy informacji na kartach, wymaga 

czytania ze zrozumieniem. Dzięki czemu dzieci ćwiczą tę umiejętność w bardzo przyjemnych 

warunkach, nie kojarząc tego z nauką.  

Przewidywanie – wiele gier uczy przewidywania i uważności na działania swoje i innych 

graczy. Dziecko widzi, że jego posunięcia mają znaczenie i określone konsekwencje. Rozwija 

umiejętność zastanawiania się nad swoimi działaniami, analizuje, co się może wydarzyć i 

wyciąga wnioski. Takie podejście może również przełożyć na życie. 



Logiczne myślenie – wiele gier dla dzieci wykorzystuje umiejętność logicznego myślenia. Bez 

określania przyczyn i skutków, rozumienia kolejnych działań – często gra byłaby niemożliwa. 

Wyobraźnia – gry z interesującą fabułą, wymagającą wcielania się w ciekawe postaci, albo 

wymyślania historii czy skojarzeń. Rozwijają wyobraźnię, pomagają wypracowywać 

kreatywne rozwiązania i myśleć nieszablonowo. 

Strategiczne umiejętności – planowanie, analizowanie, wyciąganie wniosków – gry dla dzieci 

często w formie bardzo zabawowej zachęcają do strategicznych działań. Przemyślenia swojego 

ruchu, zanim się go zrobi, ostrożności oraz reagowania na to, co się dzieje na planszy. 

Umiejętności matematyczne – sprawność ruchowa, wyobraźnia geometryczna, rozumowanie. 

Liczenie w grach planszowych dla dzieci jest bardzo popularne, każde działanie ma określoną 

wartość i należy liczyć punkty zarówno swoje, jak i przeciwnika, aby móc wygrać. Matematyka 

z grą planszową to świetna zabawa. 

Koncentracja uwagi – w zależności od wieku gra planszowa potrafi zająć dziecko od 15 minut 

do kilku godzin. Skupienie, uważne słuchanie, myślenie i brak rozpraszania się, takie 

możliwości stwarza dziecku gra planszowa. 

Umiejętność radzenia sobie z sukcesem i porażką - ostatecznym celem każdej gry jest 

wygrana, jednak nie zawsze jest możliwa, podobnie w szkole, czy codziennym życiu. Dzięki 

wzmacnianiu w dziecku poczucia własnej wartości, umiejętności dążenia do celu, dyscypliny i 

motywacji do działania – widzi ono, że nawet jeśli przegra, ma kolejną szansę na to, aby 

kolejnym razem odnieść zwycięstwo. 

Rozwój pasji i zainteresowań – gry planszowe to świetny pomysł na hobby. Poznawanie 

nowych propozycji, innych graczy, ciekawych fabuł to ciekawy sposób na spędzanie czasu z 

rodziną i rówieśnikami oraz interesująca pasja. 

Źródło: https://www.babyboom.pl/przedszkolak/rozwoj/11-kompetencji-ktore-

pomagaja-rozwijac-gry-planszowe-dla-dzieci   
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 Gra losowa „Sabotażysta” 

Jeśli szukacie gry planszowej dla nieco starszych dzieci, w którą pograć będą mogli również 

dorośli, to zdecydowanie polecamy „Sabotażystę”. Ta planszówka jest na rynku już od 
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dłuższego czasu i wciąż cieszy się niesłabnącą popularnością. Wpływ na to ma oczywiście 

kilka czynników. Zacznijmy od tego, że jest to tytuł częściowo kooperacyjny, a jednak 

zawiera w sobie bardzo ciekawy element negatywnej interakcji. 

 

Otóż wszyscy gracze wcielają się tu w krasnoludki drążące tunele i starające się dokopać do 

złota. Wśród nich jest jednak ukryty i tytułowy sabotażysta, który potajemnie stara się 

pokrzyżować ich plany. Każdy jest więc początkowo podejrzany. Co więcej przy większej 

liczbie graczy rośnie także liczba sabotażystów, którzy będą starali się współpracować! 

Zapewni to z pewnością wiele emocji. Przyda się wam zmysł intuicji, ale także umiejętność 

blefowania oraz przebiegłość. Na dodatek dzięki temu, że karty za każdym razem mieszamy, 

a i swoje role losujemy, to żadna partia nie będzie taka sama. Do tego wszystkiego wszystko 

zawarte jest w małym opakowaniu, przez co grę łatwo ze sobą zabrać na imprezę, wakacje 

czy biwak. Zagrać można także w czasie podróży. Rozwiązanie wręcz idealne! 

  

 

  

 Gra imprezowa „Czółko” 

„Czółko” to tytuł idealny dla młodszych i starszych dzieci. Ta rozrywkowa planszówka 

sprawdzi się jako rozrywka podczas urodzin czy domówki. Pograć będziecie mogli także w 

rodzinnym gronie, a do zabawy zaprosić nawet dziadków, którzy nie mieli zbyt wiele 

styczności z grami planszowymi. To wszystko dzięki prostym zasadom – objaśnienie zajmie 

zaledwie kilka chwil. Najprościej mówiąc są to odwrócone kalambury. 



 

Na początku musimy dobrać kartę z hasłem. Aby troszkę ułatwić nam zadanie, karty zostały 

podzielone na różne kategorie. Etykietkę z hasłem umieszczamy na własnym czole, w taki 

sposób, abyśmy nie widzieli co się na niej znajduje. Teraz to pozostali uczestnicy zabawy 

będą musieli nam podpowiadać w taki sposób, by udało nam się odgadnąć. 

Dla urozmaicenia rozgrywki możemy nieco zmienić zasady i na przykład ustalić, że gracze 

będą nam tylko wszystko pokazywać lub udzielać podpowiedzi śpiewając. A może wolimy 

zadawać pozostałym pytania, na które będą mogli odpowiadać „tak” lub „nie” lub też 

zdecydować się na klasyczne kalambury? Opcji modyfikacji jest wiele! Warto także dodać, że 

dla najmłodszych stworzona została wersja „Czółko junior”, a starsi mogą spróbować swoich 

sił w „Czółko bez cenzury”. 

  

 

  

 Gra z długą historią, „Superfarmer” 

Kolejna z naszych planszówek ma niezwykle ciekawą historię. Otóż wymyślona została 

jeszcze w 1943 roku przez Polaka – profesora i wybitnego matematyka Karola Borsuka. 

Nosiła wówczas tytuł „Hodowla zwierzątek”. Szybko zyskiwała grono fanów, jednak ze 

względu na ograniczenia dostępności była możliwa do kupienia niemal wyłącznie na terenie 

Warszawy, a w czasie powstania warszawskiego spłonęły niemal wszystkie egzemplarze. 

  



 

  

Na szczęście jednak nie wszystkie, a na podstawie odnalezionych udało się po latach 

odtworzyć grę. Obecnie jest ona dostępna na rynku i znana jako „Superfarmer”. Należy do 

gatunku strategiczno-ekonomicznych, a jej zasady pozwalają na udział w zabawie nawet 

sześciolatkom. Do zabawy dzieciaki zachęci z pewnością ciekawa oprawa graficzna oraz 

kolorowe karty z ilustracjami zwierzątek. I choć wasze pociechy będą mogły sobie poradzić 

przy niej same i rozgrywać kolejne partie ze swymi rówieśnikami to zawsze ci starsi gracze 

mogą do nich dołączyć bez obaw o nudę. 

  

 

  

 Gra rodzinna „La Cucaracha” 

Jeżeli szukacie ciekawej gry zręcznościowej, przy której z pewnością nie zabraknie przy stole 

mnóstwa śmiechu, to polecamy „La Cucaracha”. Planszówka przeznaczona jest dla osób 

powyżej piątego roku życia, a więc bawić się przy niej będą mogli nawet młodsi gracze. W 

nasze ręce trafia tu bardzo fajna plansza 3D przedstawiająca mapę kuchni, pełna łyżek, noży i 

widelców. Najciekawszym elementem jest jednak tytułowy karaluch na baterie. Będzie on 

faktycznie biegał po planszy, co pewnie spodoba się waszym pociechom, ale dostarczy 

rozrywki także wam samym. 

  

 



  

A jaki jest cel całej zabawy? Otóż musimy dorwać karalucha, a dokładniej zwabić go w 

pułapkę. W tym celu będziemy rzucać kośćmi i zmieniać ustawienie labiryntu znajdującego 

się na planszy. Decyzje jednak przyjdzie nam podejmować błyskawicznie, gdyż robak jest 

niezwykle szybki i może skręcić w stronę, w którą byśmy nie chcieli. Kto zostanie więc 

mistrzem tego niezwykłego polowania? Przekonajcie się sami! 

  

 

  

 Gra bajkowa „Funny Race Psi Patrol” 

Jeśli wasze dzieci kochają animację „Psi Patrol”, to z pewnością ucieszą się, otrzymując grę 

planszową z ich ulubieńcami w roli głównej. „Funny Race Psi Patrol” to jednak nie tylko 

kolejny gadżet ze słynnymi bohaterami, ale przede wszystkim sposób na rozwijanie u 

najmłodszych zdolności logicznego i strategicznego myślenia oraz zręczności. Do tego 

dochodzi także zainteresowanie dzieciaków grami planszowymi jako medium oraz ciekawa 

opcja na miłe spędzenie wolnego czasu. 

 

Tytuł oparty jest na systemie znanym z „Lotti Karotti” tyle, że w tym przypadku króliczki 

zastąpiono pieskami, a samo wzgórze zmieniło się w serialowe centrum dowodzenia. Naszym 

zadaniem będzie tu dotarcie wybraną przez nas postacią na szczyt wieży, nim zrobią to 

przeciwnicy. Utrudnieniem z kolei okażą się zapadnie, które sprowadzą nas na sam dół. 



  

 

  

 Gra strategiczna „Aztekowie konta kosmici” 

Na koniec propozycja dla nieco starszych. „Aztekowie kontra kosmici” to tytuł przeznaczony 

dla graczy, którzy ukończyli ósmy rok życia. Do samej zabawy potrzeba co najmniej dwóch 

osób, choć maksymalnie do stołu może zasiąść aż sześcioro graczy. Naszym celem będzie 

zbudowanie wioski Azteków, a następnie obrona jej przed najeźdźcami z kosmosu. Kto na 

zakończenie będzie miał u siebie najwięcej ocalałych, ten zwycięży. 

  

 



  

A jak wygląda sam przebieg rozgrywki? Otóż otrzymamy karty, które należy trzymać zakryte 

przed współgraczami. Następnie będziemy je wykładać na stół i odkrywać w odpowiedni 

sposób. Kolejnym etapem jest zastosowanie efektu opisanego na karcie. Będziemy mogli 

przykładowo rozbudować swoją wioskę lub wysłać latający talerz na wioskę przeciwnika. 

Wszystko zależeć będzie od obranej przez nas taktyki. Możecie być pewni, że pasjonujących 

partii w tym przypadku nie zabraknie! 

  

 

  

 Gra karciana „Wirus” 

Nasz ranking najlepszych gier planszowych dla dzieci otwiera absolutny hit. „Wirus” to gra 

karciana, ciesząca się ogromną popularnością na całym świecie. I to też gra na miarę naszych 

czasów. Bo dzisiaj wszyscy dobrze wiemy, jak radzić sobie z wirusami i jak uchronić się 

przed podstępnym atakiem tych niewidzialnych kreatur. Obierz strategię gry, by uratować 

ludzkość przed epidemią, a może nawet przed pandemią! Wygrywa ten, kto jako pierwszy 

zbierze… 4 zdrowe organy. Wirus zapewnia solidną dawkę zdrowego śmiechu. 

  

 

  

Gra przeznaczona jest dla dzieci od 8. roku życia dla 2-6 graczy. Czas jednej rozgrywki 

wynosi ok. 20 minut. Wirus świetnie sprawdzi się w podróży, na długiej przerwie w szkole 

czy jako szybka rodzinna rozgrywka tuż przed snem. 



  

 

  

 Gra edukacyjna „Polska”, edycja specjalna 

Fajne planszówki dla dzieci to bez wątpienia takie, które uczą przez zabawę. Doskonałym 

przykładem jest Polska znanego i cenionego wydawnictwa dla najmłodszych Kapitan Nauka. 

Być może znasz już standardową wersję tej gry. Teraz czas na edycję specjalną, która ma 2 

razy więcej pytań (niemal 300), dodatkowe warianty rozgrywek oraz wyróżnia się lepszą 

jakością wykonania (drewniane pionki). Najważniejsze jest jednak to, że „Polska” łączy 

świetną zabawę z cennymi lekcjami polskiej przyrody, geografii i historii. Dodatkowo piękne 

ilustracje zachęcają do ćwiczenia spostrzegawczości. 

  

 

  

To gra odpowiednia już dla przedszkolaków, bo przeznaczona jest dla dzieci od 5. roku życia, 

dla 2-5 graczy. Czas jednej rozgrywki szacuje się na 20-40 minut. 

  

 

  

 Gra strategiczna „Wsiąść do pociągu: Europa” 

W rankingu najlepszych gier planszowych dla dzieci nie mogło zabraknąć wciągającej 

planszówki, która zabiera w pasjonującą podróż po najdalszych zakątkach Europy. Przed 

wami aż godzinna przygoda, podczas której trzeba budować dworce oraz tworzyć i zajmować 



jak najdłuższe trasy kolejowe, ustawiając na planszy pociągi z aż 240 kolorowych figurek 

wagonów. Grę uatrakcyjnia pięknie zilustrowana plansza, która przedstawia mapę Europy z 

1900 roku. O tym, że to jedna z najlepszych gier planszowych dla dzieci świadczy fakt, że 

seria Ticket to Ride, do której należy „Wsiąść do pociągu: Europa”, została obsypana 

licznymi nagrodami. 

  

 

  

Gra jest stworzona z myślą o dzieciach od 8. roku życia, dla 2-5 graczy. Jedna rozgrywka 

może trwać nawet godzinę. 

  

 

  

 Gra słowna „Scrabble Original” 

Czas zacząć pojedynek na słowa, w których liczy się każda litera! „Scrabble” to klasyka 

wśród gier, uwielbiana przez małych i dużych. Nie musisz być lingwistą, by wygrywać. 

Czasem nawet krótkie i z pozoru proste słowo wystarczy, by zdobyć mnóstwo punktów. 

Trzeba bowiem nie tylko sprawnie posługiwać się językiem, ale też myśleć strategicznie, 

szukając najlepszych pól na planszy do rozłożenia swoich literek. 

  



 

  

„Scrabble Original” przeznaczone są dla graczy od 10. roku życia, a w jednej rozgrywce, 

która czasem trwa godzinami (!) może wziąć udział 2-4 graczy. 

  

 

  

 Gra logiczna „Psi Patrol” 

Są tu jacyś mali fani „Psiego Patrolu”? Dzieci kochają te dzielne pieski, które każdego dnia 

ruszają innym na ratunek. Teraz wspólnie z bohaterami bajki mogą spędzić czas nad grą, 

która uczy logicznego myślenia i spostrzegawczości. Wygrywa ten, kto pierwszy ułoży 

pionowy, poziomy lub skośny rząd 5 jednakowych kostek z wizerunkami piesków. To 

zdecydowanie jedna z fajniejszych gier dla dzieci już w wieku przedszkolnym. 

  

 



  

Gra została zaprojektowana z myślą o najmłodszych, bo o dzieciach od 4. roku życia. Jedna 

rozgrywka trwa zaledwie 15 minut, czyli wystarczająco długo, by zainteresować malucha i 

nauczyć go nowych umiejętności, ale jednocześnie nie znudzić. Grać mogą 2 osoby, a więc 

Psi Patrol to okazja dla rodzica do spędzenia kreatywnego czasu z dzieckiem. 

  

 Gra planszowa „Monopoly Classic” 

W naszym zestawieniu nie mogło zabraknąć kolejnej kultowej pozycji. Najlepsza gra 

planszowa dla dzieci to bez wątpienia „Monopoly”, której pierwowzór został opatentowany w 

Stanach Zjednoczonych już w 1935 roku! Od tego czasu zdobywa coraz szersze grono 

wiernych fanów. Polska wersja „Monopoly Classic” jest dostosowana do naszych rodzimych 

warunków i pozwala inwestować w warszawskie działki oraz nieruchomości. Trzeba wykazać 

się umiejętnością logicznego myślenia i podejmować trafne decyzje, by zostać milionerem. 

Jak w każdym biznesie przyda się też łut szczęścia. 

  

 

  

Gra jest przewidziana dla 2-6 graczy od 8. roku życia. To niezwykle wciągająca gra 

planszowa dla starszych dzieci. 

  

 

  

 Gra towarzyska „5 sekund – Harry Potter” 

Nasz ranking najlepszych gier planszowych zamyka pozycja z bestsellerowej serii, która 

spodoba się miłośnikom Harry’ego Pottera. „5 sekund” – dokładnie tyle czasu masz na 



udzielenie odpowiedzi na pytanie, w tym przypadku na temat świata czarodziejów. Zadania 

nie ułatwia czasomierz, który swoim dźwiękiem utrudnia skupienie się i rozprasza. Aż 

204 karty, na których jest 408 pytań, można wszędzie ze sobą zabrać i grać, gdy 

tylko przyjdzie na to ochota. 

  

 

  

Gra jest stworzona dla dzieci od 8. roku życia, dla 3-5 graczy. Średni czas jednej 

rozgrywki to tylko 10-15 minut. W sam raz, by grać na przerwie w szkole, w podróży 

czy na wakacjach. 
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UWAGA! 

W BIBLIOTECE LUBLINIECKIEJ- LUBITECE – ISTNIEJE MOŻLIWOŚĆ 

WYPOŻYCZENIA GIER PLANSZOWYCH (NALEŻY WPŁACIĆ KAUCJĘ)! 


